[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 февраля 2018 года                        №  53                                     п. Весёлый

Об утверждении отчёта за 2017 год

о реализации муниципальной программы

Весёловского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта».
      В соответствии с постановлением администрации Весёловского сельского поселения от 19.08.2013г № 203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Весёловского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить отчёт о реализации за 2017 год по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта», утверждённой постановлением администрации Весёловского сельского поселения от 31.10.2013г № 273 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта», согласно приложению, к настоящему постановлению.
      2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

      3. Контроль за выполнением   данного постановления оставляю за собой.
Глава Весёловского
сельского поселения
                                                                А.Н.Ищенко
                                              Приложение

                                                  к  постановлению
                                                                       администрации Весёловского
                                                            сельского поселения от
                                                           21  февраля 2018г № 53
Отчет о реализации муниципальной программы

Весёловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2017 г.

I. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год.

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» была утверждена постановлением администрации Весёловского сельского поселения 31.10.2013 № 273.
         Данная программа направлена на достижение следующих целей:
- создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Весёловского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни;

- создание условий и проведение в Весёловском сельском поселении на высоком уровне соревнований.
Задачи программы:

- повышение мотивации граждан Весёловского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.
           Для достижения поставленных целей в 2017 году в рамках реализации муниципальной программы были достигнуты следующие результаты:

-  среди спортсменов поселения, были проведены спортивно-массовые мероприятия: по настольному теннису, мини-футболу, тхэквондо, дзюдо, которые были проведены на хорошем организационном уровне. В них приняли участие 260 человек, по сравнению с 2016 годом увеличение количества участников соревнований составило 10 человек;
- спортсмены Весёловского сельского поселения принимали участие в районных соревнованиях и занимали призовые места в разных видах соревнований.

-  спортивные снаряды, имеющиеся в ДЮСШ, позволяют заниматься спортом жителям любого возраста. Жителям предоставляется возможность занятий в секциях по настольному теннису, волейболу, легкой атлетике.
             II. Результаты реализации основных мероприятий муниципальной
                                                               программы.

Реализация основных мероприятий муниципальной программы осуществлялась в соответствии с планом реализации утвержденным Распоряжением администрации Весёловского сельского поселения от 30.12.2016 г № 174.
Для достижения намеченных целей и решения задач муниципальной программы в отчетном периоде «Развитие физической культуры и массового спорта в Весёловском сельском поселении» было предусмотрено 1 основное мероприятие «Физическое воспитание населения Весёловского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий». Данное мероприятие выполнено в полном объёме.
            Проведено 7 спортивных мероприятий среди коллективов физкультуры школ и населения поселения.
  1.  Турнир Весёловской ДЮСШ по настольному теннису, посвящённый Дню освобождения п.Весёлый от немецко-фашистских захватчиков, среди уч-ся 2000-2002 г.р., 2003 г.р. моложе, на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения.

2. Турнир по настольному теннису, посвящённый Дню Победы в ВОВ, на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения, среди уч-ся 2003 г.р. и моложе.

3. Открытое первенство Весёловской ДЮСШ по тхэквондо, на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения.
4. Лично-командное первенство ДЮСШ по настольному теннису, посвящённое «Дню защиты детей», на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения, среди уч-ся 2008 г.р. и моложе.

 5.  Кубок ДЮСШ по мини-футболу, посвященный “Дню защиты детей” среди учащихся 2004-2005 г.р., на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения.
 6. Первенство ДЮСШ по дзюдо, на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения
7. Новогодний турнир по настольному теннису, на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения, среди учащихся 2004-2005 г.р., 2006 г.р. и моложе.
В ходе реализации данного мероприятия были заключены:

- контракт № 1 от 04.08.2017 г. на сумму 10,0 тыс. руб. с ИП Гужва В.С., приобретение спортивных медалей и   кубков;
- контракт № 1399/17 от 11.09.2017 г. на сумму 29,0 тыс. руб с ООО «Атлант», приобретение спортивных медалей и кубков.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы в 2017 году приведены в Таблице 2  к настоящему отчету.
III. Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования.

         Меры муниципального и правового регулирования в ходе реализации муниципальной программы в 2017 году не предусматривались.

IV. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.
Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2017 году за счет средств бюджета поселения по плану составил 39,0 тыс. руб. Фактические расходы денежных средств составили 39,0 тыс. руб.
Сведения об использовании средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы приведены в Таблице 3 к настоящему отчету.
V. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы.

   Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов).
В 2017 году по программе предусмотрено достижение показателей: доля граждан Весёловского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения, совершенствование системы физического воспитания, рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в Таблице 1 к настоящему отчету.
VI. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу.

В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

           1. Постановление администрации Весёловского сельского поселения от 29.12.2017 года № 220 «О внесении изменений в постановление администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 № 273 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта».
VII. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

Мероприятия по муниципальной программе в 2017 году выполнены в полном объеме.
В результате проведения оценки эффективности муниципальной программы установлено, что степень достижения цели и решения задачи на 2017 год составила 100%. Следовательно, программа реализовалась эффективно.
Для достижения ожидаемых результатов муниципальной программы необходимо ее дальнейшая реализация. Распоряжением Весёловского сельского поселения от 18.12.2017 г № 177 утвержден план реализации муниципальной программы на 2018 год. Отклонений от плановой динамики реализации муниципальной программы за отчетный период нет.

Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов).
	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	2016 год
	2017 год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа      Весёловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта».

	1.
	Доля граждан Весёловского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
	процент
	30,5
	31,1
	31,1
	-

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта Весёловского сельского поселения».

	1.
	Совершенствование системы физического воспитания.
	процент
	25,0
	25,4
	25,4

	2.
	Рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.
	процент
	20,4
	20,6
	20,6

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта».
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия программы, мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель

заместитель руководите-ля ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя-тия

	начала реализа-ции
	окончания реализа-ции
	начала реализа-ции
	окончания реализа-ции
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	1.1
	Основное мероприятие «Физическое воспитание населения Весёловского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий»
	Администра-ция Весёловского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	01.01.2017
	31.12.2017
	Устойчивое развитие физической культуры и спорта в Весёловском сельском поселении.    Привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом. Приобщение к здоровому образу жизни широкие массы населения.
	Совершенствование системы физического воспитания; рост числа занимающихся физической культурой и спортом; рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

Проведено 7 спортивных мероприятий среди коллективов физкультуры школ и населения поселения.
  1.  Турнир Весёловской ДЮСШ по настольному теннису, посвящённый Дню освобождения п.Весёлый от немецко-фашистских захватчиков, среди уч-ся 2000-2002 г.р., 2003 г.р. моложе, на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения.

2. Турнир по настольному теннису, посвящённый Дню Победы в ВОВ, на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения, среди уч-ся 2003 г.р. и моложе.

3. Открытое первенство Весёловской ДЮСШ по тхэквондо, на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения.

4. Лично-командное первенство ДЮСШ по настольному теннису, посвящённое «Дню защиты детей», на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения, среди уч-ся 2008 г.р. и моложе.

 5.  Кубок ДЮСШ по мини-футболу, посвященный “Дню защиты детей” среди учащихся 2004-2005 г.р., на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения.

 6. Первенство ДЮСШ по дзюдо, на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения

7. Новогодний турнир по настольному теннису, на призы Главы Администрации Весёловского сельского поселения, среди учащихся 2004-2005 г.р., 2006 г.р. и моложе.
Заключены:

- контракт № 1 от 04.08.2017 г. на сумму 10,0 тыс. руб. с ИП Гужва В.С., приобретение спортивных медалей и   кубков;

- контракт № 1399/17 от 11.09.2017 г. на сумму 29,0 тыс. руб с ООО «Атлант», приобретение спортивных медалей и кубков.
	        -

                                                                                                                  Таблица 3

Сведения

об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» за 2017 г.

	Статус
	Наименование
муниципаль-ной
 программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен-ных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактичес-кие
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль-ная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	39,0
	39,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	39,0
	39,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	«Физическое воспитание населения Весёловского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультур-ных и массовых спортивных мероприятий.
	всего
	39,0
	39,0

	федеральный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	бюджет района
	-
	-

	бюджет поселения
	39,0
	39,0

	внебюджетные источники
	-
	-